
Redakční rada:  Jiří Motal, Pavlína Srovnalová  /  kontaktní e-mail:  info@nadejeprovsechny.cz  /  www.nadejeprovsechny.cz    

 

 

 

“ o . s .  N A D Ě J E  p r o  v š e c h n y “   

NADĚJÁČEK 

  
Chcete-li nám        

jakkoliv pomoci               
i v letošním roce 2014                    

kontakty na vedení 
sdružení  naleznete 
na níže uvedených   

webových stránkách. 
   

  
     Ročník II,  číslo 9                           Květen  2014                                                                                     

SPONZORSKÉ  OKÉNKO 

Skončil ples Naděje. Naordinovali jsme si o květnových svátcích odpočinek. Myslím, že všichni účin-

kující i organizační tým to opravdu potřebovali. Také rodiče mohli se svými „dcérkami a synátory“ 

využít prodloužené víkendy někde v přírodě nebo kdekoliv v rodinném kruhu, či s přáteli. 

První květnovou schůzku jsme měli až 16.5. Kuba na ní oslavil s kamarády své narozeniny. Připravil 

si překvapení. Narozeninové občerstvení chystal sám za pomoci Lenyhu. Jestli vás zajímá co si při-

pravil, tak to byly párky v rohlíku :-)))  Kuba se proměnil v kuchtíka, měl nachystané párky, rohlíky, 

kečup i hořčici. Začalo se, jako vždy přípitkem, „Hodně štěstí, zdraví….“, gratulací, dárky a hurá na 

párky v rohlíku. 

Hutní společnost  

ArcelorMittal          

    Ostrava     

nám poskytla v rámci 

minigrantového    

projektu finanční   

příspěvek  na              

vybavení klubovny.                    

          Díky 

 

  „Miluj mě,       
když si to nejmíň 

zasloužím, 
protože tehdy to 

nejvíc potřebuji.“  

                                                
Čínské              

 přísloví                 
                  

 ZAMYŠLENÍ 

        ODPOČÍVÁME  :-))) 

Narozeniny slaví: 

 

                      

 

 

 

                      

 

 

 

LUKY                       

 

 

 

   KUBA    ANEŽKA 

http://citaty.net/autori/erich-maria-remarque/
http://citaty.net/autori/erich-maria-remarque/


Redakční rada:  Jiří Motal, Pavlína Srovnalová  /  kontaktní e-mail:  info@nadejeprovsechny.cz  /  www.nadejeprovsechny.cz    

 

 Ročník II, číslo 9.                                                                                Květen 2014 

 

ODPOČÍVÁME  : -)))  
 

Za týden, na další klubové  schůzce jsme se byli projít k řece Odře. Podívali jsme se na 

splav. Cestou k němu jsme museli překonat kamenné koryto přítoku, kterým naštěstí 

protékal jen malý „čůrek :-)“ vody. Zato řeka Odra jen hučela. Podívaná byla umocně-

na splavem a hnědou vodou, která tak byla zabarvena po předcházejících deštích. 

Bylo vedro. My však byli připraveni a doprovod nesl ve svých batozích „pitný režim“ 

pro naší mládež. S přestávkami se podávaly, jak neslazené, tak slazené tekutiny. Cesta 

zpět nám přichystala překvapení ve formě po-

zůstatků deště., a to bahnité kaluže. 

Největší z nich nešlo obejít a jediná cesta vedla do prudkého travnatého svahu až k cyk-

lostezce vedoucí z Poruby. Vytvořili jsme lidský řetěz :-) a pomáhali méně zdatným vy-

škrábat se na výše položenou cestu, ti zdatnější se drželi trsů trávy a sami se dostali naho-

ru. Zbylou část cesty zpět nám zpříjemnil Kuba pouštěním filmových písniček a kdo měl 

chuť, tak si zazpíval.  ( ilustrační foto — Odra u splavu ) 

VALCÍŘSK Á 50  -   41.r očník  

Již druhý rok jsme se rozhodli absolvovat jedno-

denní výlet v rámci turistické akce „Valcířská 50“, 

(V50). Nelekejte se, nešli jsme 50km pochod :-), ale 

jen 10km. V50 se skládá z několika tras pro pěší 

(10, 15, 20, 30 a 50km) a pro cyklisty (40 a 60km). 

Vše organizačně zajišťují členové Základní organi-

zace OS KOVO ArcelorMittal Česká republika a dal-

ší dobrovolníci, bez nichž by se tak velká akce neda-

la uskutečnit. 

Na letošním 41.ročníku nám přálo počasí a převáž-

nou část dne svítilo sluníčko. Jak jste si právě pře-

četli, V50 má již dlouholetou tradici. Založili ji za-

městnanci tehdejší Nové hutě a trvá nepřetržitě do 

dnešních dnů, což znamená, že je jednou z nejstar-

ších turistických akcí v České republice. 

Vyrážíme na trasu s nadšením. Mám z tolika pozitivní energie mrazení v zá-

dech :))). Startujeme ze střediska Ondrášek ve Frýdlantě - Nová Dědina. Lou-

ku a les střídá asfaltová cesta mezi domky, přejdeme po mostě přes řeku Čela-

denku, až dojdeme na začátek Čeladné. Máme již v nohách 4km, když přijde-

me na kontrolní stanoviště venkovního posezení restaurace “U Pařezu“. 

Dostali jsme razítko s “Ježky“. Odpočíváme, občerstvuje-

me se :-). Pro účastníky pochodu této trasy je připraveno 

malování, lovení ryb a hledání předmětů. Kreslíme si, 

lovíme, hledáme, bavíme se a blbneme.  Dál pokračuje-

me ještě 1km a budeme v půlce trasy u další hospůdky 

“Opalená“, odkud je krásný výhled na Lysou horu. 

VYRÁŽÍME NA 10Km TRASU 



Redakční rada:  Jiří Motal, Pavlína Srovnalová  /  kontaktní e-mail:  info@nadejeprovsechny.cz  /  www.nadejeprovsechny.cz    

 

 Ročník II, číslo 9.                                                                                Květen 2014 

 
      VALCÍŘSK Á 50  

 

HLEDÁME PŘEDMĚTY 

LOVÍME RYBKY 

JDEME TAKÉ KOLEM 

ŘÍČKY ČELADENKY         

PRO SOUTĚŽÍCÍ MEDAILE A 

SLADKÁ ODMĚNA 

SMĚR ČELADNÁ :-) 



Redakční rada:  Jiří Motal, Pavlína Srovnalová  /  kontaktní e-mail:  info@nadejeprovsechny.cz  /  www.nadejeprovsechny.cz    

 

 Ročník II, číslo 9.                                                                                Květen 2014 

VALCÍŘSK Á 50  

 

STŘÍPK Y Z VÝKONN É RADY  

1/ Výkonná rada projednala a rozhodla o termínu podzimních prázdnin v Praze. Pojedeme 25. - 27. 10. 2014 a                            

budeme ubytováni v penzionu Orchid. Pokud obsadíme 30 míst budeme mít celý penzion pro sebe :-)                                                                     

2/ Paní Tamara nám poslala tip využít prázdninové akce Radia Impuls. Navštěvují tábory , vysílají z nich a vozí dárky… :-) 

Nápad paní Tamary jsme vyhodnotili, jako zajímavý pro zpestření táborové činnosti a přihlásili se do tohoto programu Rádia 

Impuls. Zda nás vyberou mezi “stovkami“ jiných letních táborů a přijedou k nám na Sněžník uvidíme? :-))) 

3/ Na “Adrenalinový víkend“ již máme domluvenu zdravotnici Markétu. Byla s námi i loni ve Sluňákově.  

4/ Podali jsme projekt „Vybavení klubovny o.s. NADĚJE pro všechny“ z účelové dotace z odvodu loterií a jiných podobných 

her. V projektu jsme požadovali částku 54 tis. Kč, která by byla využita na nákup sedacího nábytku (drumbenů), odpadko-

vých nádob na tříděný odpad, zátěžového koberce a jeho pokládku.  

5/ Příspěvek na letní tábor z Nadace OKD jsme nedostali, proto byl podán projekt na příspěvek z fondu profesorky Šilhánko-

vé na ozdravný pobyt pro handicapované děti, mládež a dospělé do 26 let o.s. NADĚJE pro všechny s  názvem „Po stopách 

Yettiho“, který se uskuteční v termínu od 10. do 17.8.2014. 

6/ Projednali jsme možnost spolupráce s občanským sdružením Young Life, 

které má také svou místnost v “Zálomu“. Členové tohoto sdružení nám nabídli 

dobrovolnictví, jako doprovod na akcích Naděje. Zda se spolupráce naplní ke 

vzájemné spokojenosti ukáže čas. Nebo-li, jak řekl Albert Einstein:            

„ Důvodem času je, že se vše neděje najednou“. 

7/ V průběhu měsíce května jsme finišovali  s organizačním zajištěním na turis-

tickém pochodu “Valcířská 50“. Začali jsme i s přípravou červnové “Rodinné 

olympiády“. Bude tradičně, druhým rokem :-), v prostorách TJ Horní Lhota ve 

dnech 14.—15. 6. 2014. Při nepřízni počasí je zajištěna tělocvična, která je sou-

částí areálu, kde jsou také ubytovací prostory pro zájemce o přenocování. Na 

“Olympiádě“ budeme mít první možnost spolupráce se sdružením Young Life. 

VÝKONNÁ RADA VÁM PŘEJE POHODU            

O LETNÍCH PRÁZDNINÁCH,                                 

JAKÁ BYLY I NA  “VALCÍŘSKÉ 50“                                                                                                         

NĚKTEŘÍ      S 

JAZYKEM NA 

“VESTĚ“ :))) …… 

….… ALE S ÚSMĚVEM,  JUPÍ !!! 

Cestou zpět jsme procházeli po obou březích říčky Čeladenky, viděli jsme několik hučících splavů z nichž padala voda dolů. 

Závěrečné stoupání lesem nás pak dovedlo do CÍLE … HURÁ. V cíli se o nás postarali ochotní členové ŠTÁBU V50, připadali 

jsme si, jako VIP HOSTÉ. Naservírovali nám občerstvení, roztáhli nad hlavami deštníky, když přišla přeháňka. Kdo chtěl ne-

chal si malovat na tvář a přijeli i hasiči s historickou stříkačkou. Než jsme odešli dostali jsme dárky.  Rádi za rok zase           

přijedeme :)) 

Více fotografií najdete na 

stránkách              

o.s.NADĚJE pro všechny 


